
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2025 г. Лесозаводск № 748-НПА

О внесении изменения в постановление 
администрации Лесозаводского муниципального округа 

от 19.02.2025 № 320-НПА «О родительской плате за присмотр 
и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
учреждениях Лесозаводского муниципального округа, 

реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федераций», руководствуясь 
постановлением Правительства Приморского края от 27.02.2025 № 180-пп 
«О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края 
от 22.01.2025 № 30-пп «Об установлении максимального размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Приморского края, реализующих программу 
дошкольного образования, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
администрация Лесозаводского муниципального 01фуга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского муниципального 
округа от 19.02.2025 № 320-НПА «О родительской плате за присмотр и уход 
за ребенком в муниципальных образовательных организациях Лесозаводского 
муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу 
дощкольного образования» (далее - постановление) изменение, изложив пункт 1 
постановления в следующей редакции:

«1. Установить в муниципальных образовательных учреждениях 
Лесозаводского муниципального округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу дощкольного образования (далее - дошкольные 
образовательные учреждения), родительскую плату за присмотр и уход за ребенком 
в соответствии с нормами обеспечения дошкольных образовательных учреждений 
мягким инвентарем (приложение 1), хозяйственным инвентарем (приложение 2), 
моющими средствами, средствами личной гигиены (приложение 3), мебелью 
(приложение 4), нормативных затрат на приобретение нормативных затрат 
на приобретение продуктов питания производится (приложение 5), с учетом затрат 
для осуществления присмотра и ухода за ребенком в месяц в дошкольных 
образовательных учреждениях (приложение 6):



1.1 с 1 марта 2025 года:
1.1.1b группах с 10,5 часовым пребыванием ребенка - 2780 рублей в месяц;
1.1.2 в группах с 9-ти часовым пребыванием ребенка - 2384 рубля в месяц;
1.1.3 с 5-ти часовым пребыванием ребенка - 1324 рубля в месяц (2 приема 

пищи определяются фактическим временем нахождения ребенка в учреждении);
1.1.4. с пребыванием ребенка без организации питания родительская плата 

взимается по нормативным затратам на моющие средства, средства личной гигиены 
в соответствии с разделом 1 приложения 6 к настоящему постановлению - 72 рубля 
в месяц.

1.2. с 1 мая 2025 года:
1.2.1 в группах с 10,5 часовым пребыванием ребенка - 3099 рублей в месяц;'
1.2.2 в группах с 9-ти часовым пребыванием ребенка - 2657 рублей в месяц;
1.2.3 с 5-ти часовым пребыванием ребенка - 1476 рублей в месяц (2 приема 

пищи определяются фактическим временем нахождения ребенка в учреждении);
1.2.4. с пребыванием ребенка без организации питания родительская плата 

взимается по нормативным затратам на моющие средства, средства личной гигиены 
в соответствии с разделом 1 приложения 6 к настоящему постановлению - 72 рубля 
в месяц.

1.3. с 1 октября 2025 года:
1.3.1 в группах с 10,5 часовым пребыванием ребенка - 3239 рублей в месяц;
1.3.2 в группах с 9-ти часовым пребыванием ребенка - 2777 рублей в месяц;
1.3.3 с 5-ти часовым пребыванием ребенка - 1543 рублей в месяц (2 приема 

пищи определяются фактическим временем нахождения ребенка в учреждении);
1.3.4. с пребыванием ребенка без организации питания родительская плата 

взимается по нормативным затратам на моющие средства, средства личной гигиены 
в соответствии с разделом 1 приложения 6 к настоящему постановлению - 72 рубля 
в месяц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования 
в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского муниципального 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Лесозаводского муниципального округа 
Бортко М.В.

Глава Лесозаводского муниципалвш/о округа К.Ф. Банцеев

оглел1|



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-25T12:58:34+0500




